ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	[image: image1.png]

ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ

«__»               2017=.  №

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «30» июня 2017г. № 294
село Шемурша

Об утверждении рабочей группы

по рассмотрению Перечня актов,

содержащих обязательные  требования,  соблюдение которых подлежит проверке при  осуществлении муниципального земельного  контроля

В целях совершенствования контрольной функции на муниципальном уровне, снижения  административных   и финансовых издержек граждан и организаций по  осуществляемым в Шемуршинском районе видам  муниципального  контроля,  администрация Шемуршинского  района постановляет:

1. Создать рабочую группу по рассмотрению Перечня  актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального земельного  контроля,   согласно                приложению №1.

2. Определить  календарный план работы рабочей группы с указанием окончательных и промежуточных сроков разработки Перечня актов, содержащих обязательные требования (в том числе сроков прохождения этапов разработки Перечня актов, содержащих обязательное требование), согласно  приложению №2.
3. Утвердить Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля, согласно  приложению №3.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации Шемуршинского района Чувашской Республики Кудряшову З.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Шемуршинского района                                                                  В.В. Денисов

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Шемуршинского  района

от «30» июня  2017 года №294
Состав рабочей группы по рассмотрению Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального земельного  контроля
	Алексеев О.  Н.
Кудряшова З.С.

	- заместитель главы администрации Шемуршинского района – начальник отдела сельского хозяйства и экологии (руководитель рабочей группы);
-начальник отдела экономики администрации Шемуршинского района (заместитель руководителя рабочей группы);

	Кузьмина И.А.
Ильичёва Е.А.
Макаров Г.Н.
Шашкаров В.Л.
	- заведующий сектором имущественных и земельных отношений отдела экономики администрации Шемуршинского  района;
заместитель начальника отдела экономики администрации Шемуршинского района;

- глава КФХ, депутат Шемуршинского районного собрания депутатов, (по согласованию);
- начальник отдела государственного  земельного надзора Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Чувашской Республике и Ульяновской области (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации

Шемуршинского  района

от «30» июня  2017 года № 294
Календарный план работы рабочей группы по рассмотрению Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального земельного  контроля
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения

	1
	Выявление Перечня актов, содержащих обязательные требования.
	До 01 июля календарного года

	2
	Анализ выявленных актов, содержащих обязательные требования
	До 01 июля календарного года

	3
	Рассмотрение окончательного Перечня актов, содержащих обязательные требования и направление главе администрации для принятия решения о передаче данного перечня на апробацию в иные органы, осуществляющие мероприятия по контролю.
	До 01 июля календарного года

	4
	Апробация проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования
	Не более 1 месяца со дня начала апробации

	5
	Утверждение протокола об итогах апробации
	В течение 2 рабочих дней

	6
	Общественное обсуждение проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования
	Не более 1 месяца со дня начала обсуждения

	7
	Утверждение протокола об итогах обсуждения
	В течение 2 рабочих дней

	8
	Одобрение окончательной версии проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования и направление данного перечня главе администрации для утверждения
	В течение 3 рабочих дней со дня поступления материала в рабочую группу

	9
	Размещение актуализированного Перечня актов, содержащих обязательные требования, на сайте администрации Шемуршинского района
	В течение 2 рабочих дней с момента его одобрения

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Шемуршинского  района

от «30» июня  2017 года № 294
ПЕРЕЧЕНЬ

АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,

СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КОНТРОЛЮ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

__АДМИНИСТРАЦИИ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА__
наименование органа муниципального контроля (надзора)

Перечень актов,

содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю

при осуществлении
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ
наименование вида муниципального контроля (надзора)

Раздел I. Федеральные законы

	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ

	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предпринимателями (объекты земельных отношений).

	2
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предпринимателями (объекты земельных отношений).

	3
	Федеральный закон от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ
"Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предпринимателями (объекты земельных отношений).

	4
	Федеральный закон от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ
"О государственной регистрации недвижимости"
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предпринимателями (объекты земельных отношений).

Раздел 11. Законы и иные нормативные правовые акты

Чувашской Республики

	N
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Закон Чувашской Республики от 1 июня 2004 г. N 11 "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Чувашской Республике" (с изменениями и дополнениями)
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предпринимателями (объекты земельных отношений).

	2
	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики
от 11 июня 2015 г. N 223
"Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Чувашской Республики"
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предпринимателями (объекты земельных отношений).